
Приложение № 14 

 

к Порядку предоставления 

субсидии на возмещение 

части затрат, понесенных 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства и 

физическими лицами, 

не являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

на территории Уссурийского 

городского округа 

 

 КРИТЕРИИ 

ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ 
  

№ 

п/п 

Наименование критерия Значение 

оценки (балл) 

Удельный вес от 

общей оценки 

1 2 3 4 

Для субъектов МСП 

1 Темпы роста налоговых платежей в бюджеты 

бюджетной системы РФ, % (по отношению к году, 

предшествующему году получения субсидии) 

  0,25 

1.1 менее 20,0 включительно 0   

1.2 от 21,0 до 50,0 включительно 50   

1.3 от 51,0 до 70,0 включительно 70   

1.4 более 70,0 100   

2 Темп роста совокупной налоговой нагрузки 

(отношение общей суммы уплаченных налоговых 

платежей в бюджеты бюджетной системы РФ к 

выручке от реализации) к году, предшествующему 

году подачи заявки, % 

  0,35 

2.1 до 100,0 0   

2.2 100,0 - 110,0 включительно 10   

2.3 111,0 - 130,0 включительно 20   

2.4 131,0 - 150,0 включительно 30   
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№ 

п/п 

Наименование критерия Значение 

оценки (балл) 

Удельный вес от 

общей оценки 

1 2 3 4 

2.5 более 150,0 40   

3 Темп роста производительности труда (отношение 

выручки от реализации к среднесписочной 

численности работников) к году, предшествующему 

году подачи заявки, % 

  0,40 

3.1 до 100,0 0   

3.2 100,0 - 110,0 включительно 10   

3.3 111,0 - 130,0 включительно 20   

3.4 131,0 - 150,0 включительно 30   

3.5 более 150,0 40   

Для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

1 Среднемесячный доход от реализации товаров 

(работ, услуг) на первое число месяца подачи 

документов в уполномоченный орган (тысяч рублей) 

  0,5 

1.1 более 150,0 50   

1.2 от 100,0 до 150,0 включительно 30   

1.3 до 50,0 20   

1.4 0 0   

2 Срок осуществления деятельности в качестве 

налогоплательщика, применяющего специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход" (месяцев) 

  0,5 

2.1 менее 3 40   

2.2 от 3 до 6 30   

2.3 от 7 до 9 15   

2.4 от 10 до 12 10   

2.5 более 12 5   

_________________________________________________________ 
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